• Mantener y facilitar la comunicación con actores claves del Programa para el desarrollo 
óptimo de la consultoría. 

• Acción Contra el Hambre pagará por la consultoría el monto y en los plazos establecidos 
en el apartado 13. 

13. PRESUPUESTO Y FORMAS DE PAGO 

El presupuesto máximo de la consultoría es por: ciento veintiún mil quetzales exactos 
(GTQ121,000.00). El monto de la consultoría será pagado en transferencia bancaria. La persona 
consultora deberá extender para el pago, la factura contable correspondiente.  

Los pagos estarán sujetos a las deducciones legales correspondientes (exenciones, exoneraciones,